inveniam esse a novi civilis inducendi ordinis assertoribus, eiusmodi facinus 

a se et a plebe sibi eredita amovere contendit, palamque apostolica liber

t a te iniquum iusiurandum, quod tunc exigebatur, respuendum ac dam-
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nandum docuit. Exilio mulctatus, ab animarum gerenda cura non conquie-

vit, neque eo pergere semel est veritus, ubi vi tae discrimina metuenda 

erant . Caritatis autem culmen attigit , animam suam ponendo pro fratribus 

suis. In ter omnes namque v i r tu tum actus mar tyr ium caritatis perfectio

nem demonstrat, iuxta illud Ioannis (15): Maiorem hac dilectionem nemo 

habet, quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis. Claneulo inter 

suos versabatur, ut eorumdem necessitatibus praesto esset, Sacroque li

tando se olim parabat , quum ab irruentibus satellitibus apprehensus ad 

seditiosum tribunal perducitur, sacerdotalibus vestibus indutus. I t e rum 

i terumque tentatus sacrilegum iusiurandum nuncupare recusavit, fideique 

professionem iteravit . Mox ad supplicium t rah i tu r , cuius tabula tum 

laetanti animo conscendit, suumque caput camitici porrexit haec verba 

proferens, quae spectatores admiratione perculerunt: Introibo ad altare Dei. 

Totius rei gestae series certam persuasionem inducit, Natalem Pinot 

nedum veri martyris assequutum esse gloriam, sed nobilem ipsum mar ty

rum et inter alios praestantissimum fore habendum. Quod perspicue patui t 

ex disceptationibus eadem super re de more institutis, quarum postrema 

habita fuit die prima mensis iunii volventis anni coram Sanctissimo Do

mino nostro Pio Papa XI , proposito a Reverendissimo Cardinali Vincen

tio Vannutelli, causae Relatore, ad discutiendum hoc Dubio: « An constet 

de martyrio et causa martyrii, nec non de signis seu miraculis, in casu et ad 

effectum, de quo agitur? » Omnes qui convenerant, tum Reverendissimi Car

dinales t um Patres Consultores suam ex ordine suffragationem ediderant, 

quibus auditis Beatissimus Pater suam decretoriam sententiam post 

fusas preces ad caeleste lumen uberius implorandum se fore prolaturum 

significavit, remisso onere peculiaris disceptationis super signis seu mira

culis, quemadmodum in iuris canonici Codice cautum est can. 2116, § 2. 

Die i taque tertia praedicti mensis la tum est decretum, quo sancitum 

fuit: « Ita constare de martyrio et causa martyrii Venerabilis Servi Dei Natalis 

Pinot, ut ad ulteriora procedi possit »; unum tamen inquirendum supererai,